C:\ConversorCD\In\20150319155929SILEGPDF_1311407_PDF_.0.FASE2

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A INVESTIGAR

PRÁTICA DE ATOS ILÍCITOS NO ÂMBITO DA PETROBRÁS

CPI DA PETROBRÁS

REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO

Solicita seja convocada a Senhora Maria

Auxiliadora Tiburcio Duque, esposa do ex

diretor da Petrobrás, Renato Duque, a fim

colaborar com as investigações desta

Comissão.

Senhor Presidente:

  SOLICITA-SE com base no art. 58, § 3º, da Constituição Federal, no

artigo 2º da Lei 1.579/1952 e na forma do art. 36, I, do Regimento Interno, A

CONVOCAÇÃO E OITIVA da senhora Maria Auxiliadora Tiburcio

Duque Esposa do ex-diretor da Petrobrás, Renato Duque, para comparecer

perante esta CPI a fim CONTRIBUIR para os trabalhos desta CPI.

JUSTIFICAÇÃO

 A senhora Maria Auxiliadora Tiburcio Duque, na condição de esposa do ex-

diretor Renato Duque, que teve milhões de dólares apreendidos em contas no

C:\ConversorCD\In\20150319155929SILEGPDF_1311407_PDF_.0.FASE2

exterior, é beneficiária indireta da riqueza dilapidada do patrimônio público. Este

requerimento tem o propósito esclarecer se além de beneficiária, ela também era

gestora dos recursos depositados em bancos no exterior.

Brasília, 17 de março de 2015.

------------------------------------------------------
DEPUTADO CARLOS MARUN

PMDB – MS

---------------------------------------------------------
DEPUTADO DARCÍCIO PERONDI

PMDB-RS

------------------------------------------------------------
DEPUTADO ÉDIO LOPES

PMDB – RR

---------------------------------------------------------
CELSO PANSERA

PMDB-RJ